PAGE
2

[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.02.2015 г.                                                                                                                  № 80
«об утверждении Плана

по мобилизации  доходов бюджета и оптимизации расходов

бюджета  муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец»

        В целях выявления резервов и дополнительного привлечения доходов в бюджет муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»  и оптимизации бюджетных расходов, руководствуясь ст.33 и 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, действуя на основании Устава  муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План по мобилизации доходов бюджета и оптимизации расходов бюджета Муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  Администрации

муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»                                                                                Г.Б.Харлампов

     Н.В.Черноморцева

Приложение №1
к постановлению Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»
№80  от 10.02.2015 г.
План

по мобилизации  доходов бюджета и оптимизации расходов

Бюджета  муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Дополнительная информация (ожидаемый экономический эффект)

	1
	2

	3
	4

	1. Мероприятия по расширению налоговой базы и обеспечению полноты уплаты налогов

	1.
	Работа по проведению оценки эффективности предоставляемых льгот и установлению ставок по налогу на имущество и земельному налогу
	Финансово-экономический отдел
	Ежегодно до 1 июня
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	2.
	Проводить пересмотр ставок по местным налогам  для юридических лиц в сторону увеличения
	Финансово-экономический отдел
	ежегодно до 1 декабря
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	3.
	Организация проведения совместной работы  с районной Администрацией МО «Малоярославецкий район» по переоценке кадастровой стоимости земельных участков на территории МО ГП «Город Малоярославец» для налогообложения по земельному налогу (Закон Калужской области от 25.10.2013г. №496-ОЗ)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству
	в течение

года до

1 декабря
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	4.
	Обеспечение взаимодействия с  органами Федеральной службы судебных приставов в целях повышения собираемости штрафов, налагаемых Административной комиссией МО ГП «Город Малоярославец»в соответствии с Решением Городской Думы от 16.06.2011 №112
	Административная комиссия МО ГП «Город Малоярославец
	в течение года
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	5.
	Организация работы по мониторингу за объектами самовольного строительства, выявление лиц, осуществляющих возведение таких объектов, не имеющих инвентаризационной стоимости
	Отдел архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству
	Сроки устанавли-ваются ответственными исполните-лями
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец»

	6.
	Организация работы по идентификации  сведений о земельных участках для целей налогообложения земель, расположенных в границах  поселений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству
	Сроки устанавли-ваются ответствен-ными исполните-лями
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	7.
	Проводить на постоянной основе совместно с органами Росреестра актуализацию сведений о земельных участках, строениях, сооружениях и иных объектах недвижимого имущества и их правообладателях
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству
	Сроки устанавли-ваются ответственными исполните-лями
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	8.
	Проводить контроль над  соблюдением условий аренды земельных участков, сроками поступления платежей с целью выявления арендаторов, имеющих просроченную задолженность.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству
	постоянно
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	9.
	Проведение разъяснительной работы с ТСЖ, управляющими компаниями о необходимости документального оформления земельных участков, находящихся под многоквартирными жилыми домами, и прав на них  в соответствии с нормами действующего законодательства.
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству
	По мере необходи-мости актуализа-ции
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	10.
	Проводить работу по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принимать меры по их продаже или сдаче в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству
	ежегодно
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	11.
	Проводить анализ договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, не допускать случаев безвозмездного пользования муниципальным имуществом коммерческими организациями

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству
	ежегодно
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	12.
	Проводить работу по выявлению и уточнению вида и принадлежности платежей по КБК «невыясненные поступления»
	Финансово-экономический отдел
	ежедневно
	Увеличение доходов бюджета муниципального образования МО ГП «Город Малоярославец

	2.    Направления оптимизации расходов бюджета  МО ГП «Город Малоярославец»

	1.
	Участие в областных целевых программах с учетом возможности бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»
	Отдел капитального строительства и технической инспекции
Отдел по управлению коммунальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству

Отдел культуры,спор-та и связей с обществен-ностью
	ежегодно
	Уменьшение расходной части бюджета
Минимизация размера дефицита бюджета

	2.
	Анализ конъюнктуры цен в целях определения начальной цены муниципальных контрактов
	Финансово-экономический отдел
	постоянно
	Уменьшение расходной части бюджета

Минимизация размера дефицита бюджета

	3.
	Продолжение работы по оптимизации сети муниципальных бюджетных учреждений
	Отдел культуры,спор-та и связей с обществен-ностью
	в течение года
	Уменьшение расходной части бюджета

Минимизация размера дефицита бюджета

	4.

	Снижение затрат на  содержание муниципальных бюджетных учреждений за счет сокращения  персонала  с учетом необходимого выполнения объема  муниципальных услуг
	Отдел культуры,спор-та и связей с обществен-ностью
	в течение года
	Уменьшение расходной части бюджета

Минимизация размера дефицита бюджета

	5.
	Анализ эффективности реализации муниципальных программ
	Отдел капитального строительства и технической инспекции

Отдел по управлению коммунальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству

Отдел культуры,спор-та и связей с обществен-ностью
	ежегодно до 1 марта
	Уменьшение расходной части бюджета

Минимизация размера дефицита бюджета

	6.
	Обеспечение сбалансированности муниципальных программ с реальными финансовыми ресурсами
	Финансово-экономичес-кий отдел
	постоянно
	Минимизация размера дефицита бюджета

	7.
	Осуществление контроля  над заключением договоров муниципальными  казенными учреждениями в объеме утвержденных лимитов бюджетных обязательств целях недопущения образования просроченной кредиторской задолженности
	Отдел бухгалтерского учета
	постоянно
	Уменьшение расходной части бюджета

Минимизация размера дефицита бюджета

	8.
	Обеспечение сбалансированности местного бюджета за счет доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета с соблюдением ограничений по размеру дефицита бюджета без привлечения бюджетных кредитов.
	Финансово-экономичес-кий отдел
	       ежегодно
	Минимизация размера дефицита бюджета